INDICAÇÃO Nº 03063/2010
Solicita uma “Academia de Ginástica ao Ar Livre” na Praça da República.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma “Academia de Ginástica ao Ar Livre” na Praça da República.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação das pessoas que moram próximas à Praça da República, principalmente das mais idosas que, se atendida essa justa reivindicação, não precisarão mais se deslocar para praticar atividades esportivas. Além disso, a academia ao livre embelezará a referida praça.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de outubro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06496/2010